

Къэбэрдэй-Балъкъэр Республикэм Тэрч муниципал куейм хыхъа Новая Балкария къуажэ хьэблэ псомкІи щІэныгъэ щрагъэгъуэт муниципалнэ казеннэ еджапІэ. Къабарты-Малкъар Республиканы Терк муниципал районуну Жангы Малкъар эл поселениясыны орта билим берген муниципал казенна окъуу учреждениясы.

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа сельского поселения Новая Балкария» Терского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики.

361216, СП Новая Балкария, ул. Центральная, 1. КБР, Россия.

Тел. 8(86632) - 73-1-17, 73-1

ПРИКАЗ

От «31» августа 2023г.

№141

с.п. Новая Балкария

Об определении границ контролируемой зоны в МКОУ СОШ с.п. Новая Балкария

В соответствии со статьей 28 «Компетенция, права, обязанностей и ответственность образовательной организации» ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» №273-ФЗ, в целях исключения неконтролируемого пребывания посторонних лиц при обработке персональных данных, в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», приказом ФСТЭК России от 18.02.2013 №1 «Об утверждении состава и содержания организационных и технических мер по обеспечению безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных».

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Границами контролируемой зоны МКОУ СОШ с.п. Новая Балкария считать периметр ограждающих конструкций здания по адресу Кабардино-Балкарская Республика, Терский муниципальный район, с.п. Новая Балкария, ул. Центральная, 1..
- 2. Утвердить порядок доступа работников МКОУ СОШ с.п. Новая Балкария в помещения, в которых ведется обработка персональных данных (Приложение 1).
- 3. Утвердить список помещений, предназначенных для обработки персональных данных без использования средств автоматизации /с применением ЭВМ (Приложение №2).
- 4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. директора	 Ш.М.Боташева
С приказом ознакомлены:	

ПОРЯДОК

Доступа сотрудников МКОУ СОШ с.п. Новая Балкария в помещения, в которых ведётся обработка персональных данных

- 1. Настоящий порядок регламентирует доступ сотрудников МКОУ СОШ с.п. Новая Балкария (далее Школа) в помещения Школы, в которых ведется обработка персональных данных.
- 2. Ответственность за обеспечение исполнения требований настоящего порядка несет ответственный за